
č. j.  Si 333/2019-13   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 333/2019 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  22. 10. 2019   

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane doktore, 

Krajský soud v Plzni (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 4. 10. 2019 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou žádáte o zpřístupnění informací 
jako výstupu z činnosti povinných subjektů: 
A. název soudu, den přijetí rozhodnutí a sp. zn. rozhodnutí, kterým byla osoba způsobilá k zajišťování úkolů 
v prevenci rizik a/nebo koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci uznán vinen ze spáchání trestného činu 
či mu bylo uloženo nahradit způsobenou újmu; 

B. celé znění pravomocného soudního rozhodnutí, jimiž bylo rozhodnuto o obžalobě či žalobě o náhradu újmy 
způsobené osobou způsobilou k zajišťování úkolů v prevenci rizik a/nebo koordinátorem bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

Pro automatizované vyhledání těchto údajů v soudním systému navrhujete využít zkratky: osoba způsobilá 
k zajišťování úkolů v prevenci rizik a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.   

Na základě výzvy povinného subjektu ze dne 9. 10. 2019 jste Vaši žádost upřesnil podáním 
doručeným soudu prostřednictvím datové schránky dne 17. 10. 2019 v tom smyslu, že požadujete 
poskytnout rozhodnutí od roku 2010 a dále žádáte o vyhledání těchto rozhodnutí dle skutkové podstaty trestných 
činů, a to § 147 odst. 1, 2 a 3 tr. z.; § 148 odst. 1 a 2 tr. z. a § 273 odst. 1, 2 a 3 tr. z..  

Již ve výzvě povinného subjektu jste byl informován, že tento nevede databázi, tj. jednotlivé 
rejstříky soudních agend, tak, aby mohly být předmětné informace dohledány dle Vámi zadaných 
kritérií.  

K bodu A) Vaší žádosti sděluji, že i přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním 
systému Krajského soudu v Plzni požadovaná rozhodnutí vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním 
klíčových slov „osoba způsobilá k zajišťování úkolů v prevenci rizik“, „koordinátor bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci“. Uvedenou lustrací nebyla dohledána žádná rozhodnutí, která by  
odpovídala Vámi zadaným kritériím.  

Dále povinný subjekt lustroval další klíčová slova vztahující se ke skutkové podstatě trestných 
činů Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti, Ublížení na zdraví z nedbalosti a Obecné ohrožení z nedbalosti 
popsaných v §§ 147, 148 a 273 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, a to „ublížení na zdraví 
z nedbalosti“ a „obecné ohrožení z nedbalosti“. Uvedenou lustrací se podařilo vyhledat 915 
dokumentů, jež tato klíčová slova obsahují. V případě, že byste na vyhledání informací dle těchto 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2  Si 333/2019 
 

 

kritérií trval, jednalo by se v souladu s § 17 InfZ o mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, 
neboť by bylo potřeba jednotlivé dokumenty prostudovat za účelem vyhledání informací, které 
žádáte. V souvislosti s tím by Vám byly účtovány náklady stanovené podle Sazebníku úhrad 
přijatého Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, 
ve znění Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-
plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb-), a vydaného v souladu 
s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, 200 Kč za 
každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem. Na vyhledání informací v 1 spise 
připadá a je obvykle účtováno 10 minut práce 1 pracovníka. 

K bodu B) Vaší žádosti sděluji, že i v této části se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním 
systému Krajského soudu v Plzni požadovaná rozhodnutí vyhledat, a to fulltextovým vyhledáním 
klíčových slov „osoba způsobilá k zajišťování úkolů v prevenci rizik“ a „koordinátor bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci“. Ani touto lustrací se nepodařilo dohledat žádné rozhodnutí, které by 
odpovídalo Vámi zadaným kritériím. 

Momentálně tedy považuji Vaši žádost za vyřízenou.  

S pozdravem 

 

Marcela Kuchařová 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
 


